ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  ЛИАНОЗОВО

РЕШЕНИЕ

____________ № ___________
	О проведении конкурса по цветочному оформлению территорий жилой застройки (двор, лоджия), выполненному силами жителей муниципального округа Лианозово

В соответствии с Законом города Москвы от 06.11.2002 года № 56  «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом муниципального округа Лианозово
Совет депутатов решил:

1. Провести 10-й конкурс по цветочному оформлению территорий жилой застройки (двор, лоджия), выполненному силами жителей муниципального округа Лианозово  (далее - конкурс).

2. Утвердить Положение о конкурсе (приложение  1).
3. Утвердить состав конкурсной комиссии по цветочному оформлению территорий жилой застройки (двор, лоджия), выполненных силами жителей муниципального округа Лианозово (далее – комиссия) (приложение 2).
4. Опубликовать условия проведения конкурса в газете «Мое Лианозово».
5. Депутатам Совета депутатов муниципального округа Лианозово провести разъяснительную работу на своих избирательных округах по условиям проведения конкурса.

6. Выделить денежные средства из бюджета муниципального округа в размере до 30,0 тыс. рублей для организации и проведения конкурса.

7. Просить управу района Лианозово оказывать содействие жителям в участии в конкурсе и  поливе.

8. Опубликовать настоящее решение в газете «Мое  Лианозово».
9. Настоящее решения вступает в силу со дня его принятия.
10.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Лианозово Алхимова В.Г.
Глава муниципального
округа Лианозово

           В.Г. Алхимов
Приложение  1

к решению Совета депутатов

муниципального округа Лианозово

_______________ № ____________
ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе по цветочному оформлению территорий жилой застройки (двор, лоджия), выполненных силами жителей
муниципального округа Лианозово

1. Общие положения

1.1 Конкурс по цветочному оформлению территорий жилой застройки (двор, лоджия), выполненных силами жителей муниципального округа Лианозово проводится органами местного самоуправления муниципального округа Лианозово в соответствии с Законом города Москвы № 56 от 6 ноября 2002 года «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом муниципального округа Лианозово, постановлением Правительства Москвы от 22 января 2002 года № 50-ПП «О мерах по улучшению цветочного оформления города Москвы» и распоряжением Мэра Москвы от 26 марта 2004 года № 526 – РП «О первоочередных мерах по вертикальному озеленению и цветочному оформлению города Москвы».

1.2. Целью конкурса является широкое привлечение жителей к работе по цветочному оформлению и содержанию дворовых территорий, а также проведения единой политики, внедрения новых приемов и методов цветочного оформления.

1.3 Конкурс проводится с 1 июля по 10 сентября 2014 года.

1.4 Участниками конкурса являются жители муниципального округа Лианозово.

2. Конкурс проводится 2 этапа:

2.1. Первый этап - проводится прием заявок от жителей на участие в конкурсе.

Первичная оценка объектов цветочного оформления производится Комиссией согласно представленным заявкам.

2.2. Второй этап – конкурсной комиссией производится оценка цветочного оформления.
Итоги подводятся в соответствии с показателями оценки объектов цветочного оформления, приведенными в настоящем Положении. По итогам второго этапа оформляется протокол комиссии и определяются победители. Протокол комиссии по итогам конкурса направляется в Совет депутатов муниципального округа Лианозово.
3. Критерии оценки объектов цветочного оформления

3.1. Выполнение требований по содержанию цветников  - 60 баллов:

· качество содержания цветников (высокая художественность, гармония цветочных сочетаний, оригинальность решения, исполнительское мастерство, декоративность).

3.2. Выполнение требований к цветочному оформлению балкона (лоджий), окон – до 40 баллов:

· обеспечение благоприятной среды проживания, эстетичный характер объемно-композиционных решений.

   Оценкой состояния каждого объекта цветочного оформления является средняя арифметическая сумма балов, выставленных каждым членом конкурсной комиссии муниципального округа.

4. Финансирование конкурса

4.1. Финансирование мероприятий, связанных с проведением конкурса, подведением итогов и награждением победителей и участников конкурса осуществляется за счет средств бюджета муниципального округа Лианозово на 2014 год.

5. Подведение итогов конкурса

5.1. Конкурсная комиссия с выездом на место определяет состояние объектов цветочного оформления.

5.2. Конкурсная комиссия оценивает состояние объектов цветочного оформления и определяет победителей.

5.3. Победители  и участники конкурса награждаются ценными подарками.
Приложение  2

к решению Совета депутатов

муниципального округа Лианозово

_______________ № ______________
СОСТАВ

конкурсной комиссии по цветочному оформлению территорий жилой застройки (двор, лоджия), выполненных силами жителей
муниципального округа Лианозово

Председатель комиссии:

Соколова
Зинаида Алексеевна

депутат Совета депутатов муниципального округа Лианозово

Члены комиссии:

Манихина
Наталья Ивановна

депутат Совета депутатов муниципального округа Лианозово

Иванова

Татьяна Ивановна

депутат Совета депутатов муниципального округа Лианозово
Климов
Константин Николаевич

депутат Совета депутатов муниципального округа Лианозово
Кутузова

Татьяна Николаевна
депутат Совета депутатов муниципального округа Лианозово
Чухлебова

Светлана Александровна
заместитель Руководителя  ГКУ «ИС района Лианозово» (по согласованию)
Секретарь комиссии:
Петрова
Татьяна Сергеевна
юрисконсультант аппарата Совета

                                   депутатов
муниципального округа
                        Лианозово